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ceram iki 1 k a fli/ wskazują, Iż m am y do czynienia z relik tam i dworu sz la 
checkiego z przełom u XVI i XVII wieku. Na podstawie danych uzyskanych  
w wyniku prospekcji geofizycznej i rezultatów archeologicznych badań 
weryfikacyjnych zaplanowano przeprowadzenie szerokopłaszczyznow ych  
wykopalisk w celu  od słon ięcia  ca ło śc i obiektu.

P race będą kontynuowane.

WIERZBICA Polska Akademia Nauk
woj, radom skie Instytut H istorii Kultury
Stanowisko "Zele" M aterialnej

Sam odzielne Stanowisko d /s  
Stosowania Metod G eofizycznych  
w W arszawie

Badania geofizyczne /w  latach 1980-81 / przeprowa
d z ił m gr T om asz Herbich, przy w spółuczestn ictw ie  
m gr.M irosław a M izery. Konsultacja geofizyczna - 
mgr Aleksander Jagodziński, F inansow ał WKZ w 
Radomiu. Kopalnia krzem ienia ze schyłkow ego paleo
litu, neolitu i w czesnego brązu.

Badania m iały na celu  zbadanie m ożliw ości lokalizacji szybów ek
sploatacyjnych oraz pracowni k rzeinlen iarsk ich . Zastosowano m etodę pro
filowań elektro oporowych. Prospekcją objęto w arstw ę do głębokości ok.
2 m.

Pom iary w rejonie, w którym podejrzewano obecność szybków, wy
kazały znaczną zm ienność oporności podłoża. Porównanie rozkładu opor
ności gruntu z wynikami wykopalisk /wykop 1 /8 0 / wekazało, że wykrytej 
stre fie  o obniżonej oporności odpowiada późny wkop /zn iw elow an y/, nato
m iast w str e fie  o podwyższonej oporności szybom  odpowiadały obszary  
o w artościach  pośrednich. Najwyższy opór m iały utwory pom iędzy szybam i.

W 1981 r. kontynuowano pomiary na obszarze prawdopodobnego w y
stępowania pracowni krzem  le  m arskich . Zlokalizowano tutaj sze reg  gn iaz
dowych obniżeń 1 podwyższeń oporności. Ich charakter w yjaśnią wykopaliska.

AUGST /SZWAJCARIA/ P olska Akademia Nauk
Augusta Raurlca Instytut H istorii Kultury

M aterialnej
Sam odzielne Stanowisko d /s  
Stosowania Metod G eofizycznych  
w W arszawie

Prospekcja archeologiczno-gepflzyczna prowadzona 
w 1980 r. przez mgr. inż, Aleksandra Jagodzińskiego, 
dr, Jacka P rzen iosło  ί m gr inż, arch. Piotra Zajlicha,


